
 

UCHWAŁA Nr  XIX/87/15 
Rady Gminy Rewal 

z dnia  2 października 2015 roku 
  

w sprawie przyjęcia Programu Postępowania Naprawczego dla Gminy Rewal. 

   

            Na podstawie art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym 
(Dz.U. z 2013 r. poz. 594 z późn. zm.) oraz art. 224 ust. 1 pkt. 1 ustawy o finansach 
publicznych z dnia 27 sierpnia 2009 roku (Dz. U. z 2013r. poz. 885 z późn. zm.) – Rada Gminy 
uchwala, co następuje: 

  

§ 1 

 Przyjmuje się do realizacji Program Postępowania Naprawczego dla Gminy Rewal, 
stanowiący załącznik nr 1 do niniejszej uchwały. 

   

§ 2 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy 

§ 3 

Traci moc uchwała Nr  XLIX/373/14 Rady Gminy Rewal z dnia 26 lutego 2014r. 

w sprawie ustanowienia Programu Postępowania Naprawczego dla Gminy Rewal na lata 

2014-2016 

§ 4 

 Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

          Przewodnicząca Rady 

        Agnieszka Tasarz  

                                                                                   

 

 



 

Uzasadnienie 

 

Gmina Rewal w ramach programu postępowania naprawczego może podjąć skuteczne 

działania przede wszystkim w zakresie realizacji dochodów własnych i ograniczeń wydatków. 

Głównymi obszarami będą: 

1. Restrukturyzacja zadłużenia Gminy Rewal, która polegać będzie na 

wydłużeniu okresów spłat kredytów i pożyczek. 

2. Likwidację ulg i zwolnień z opodatkowania podatkiem od 

nieruchomości od 2016 roku sukcesywnie dochodząc do całkowitej ich likwidacji w 

roku 2018. 

3. Weryfikacja istniejących zaległości podatkowych względem Gminy i 

skuteczna windykacja należności. 

4. Zamrożenie płac w sektorze samorządowym, dalsza weryfikacja 

zatrudnienia. Od 2014 roku rozpoczęto działania celem ograniczenia poziomu 

zatrudnienia. 

5. Likwidacja jednostek organizacyjnych zrealizowana w roku 2013 

poprzez likwidację Centrum Informacji  Promocji i Rekreacji oraz  Zieleń Gminy Rewal. 

6. Realizacja planu sprzedaży majątku Gminy Rewal (działek). 

7. Ograniczenie inwestycji do minimum, z zaznaczeniem, że w roku 

2015 realizowane są inwestycje w tym, zakończenie inwestycji Kolej Wąskotorowa 

oraz inwestycje finansowane ze środków pozyskanych poza budżetem. Na rok 2016 i 

lata kolejne nie planowano nowych inwestycji. 

Konsekwentne realizowanie programu postępowania naprawczego wraz ze wsparciem 

Ministra Finansów poprzez udzielenie pożyczki na: 

 Spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań z tytułu finansowania 

zadań poprzez środki pozyskane z instytucji niebankowych w wysokości 70 

500 000,00 PLN. 

Powyższe działania pozwolą Gminie Rewal na spłatę istniejących zobowiązań, a w przyszłości 

stworzy warunki do rozwoju Gmin Rewal. 

Najistotniejsze dla przyszłości Gminy Rewal jest stworzenie podstaw trwałej poprawy 

finansów gminnych.  


